
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.05.2023  

 
                                                                                                     № 660 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации  
Североуральского городского округа от 24.04.2023 № 493  

«Об установлении особого противопожарного режима на территории 
Североуральского городского округа» 

 
 

Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  
«О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 248-ПП 
«Об установлении особого противопожарного режима на территории 
Свердловской области», Уставом Североуральского городского округа, в целях 
недопущения предпосылок к возникновению пожаров и нарушения правил 
пожарной безопасности, Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 
округа от 24.04.2023 № 493 «Об установлении особого противопожарного режима 
на территории Североуральского городского округа», с учетом изменений, 
внесенных постановлением Администрации Североуральского городского округа 
от 23.05.2023 № 621, следующие изменения: 

дополнить пунктом 8-2 следующего содержания:  
«8-2. С 31.05.2023 ограничить доступ граждан и въезд транспортных средств  

в городские леса на территории Североуральского городского округа  
(за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием 
в лесах, граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом 
порядке, а также для проведения определенных видов работ в целях обеспечения 
пожарной безопасности, с соблюдением правил пожарной безопасности)  
до особого распоряжения». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа и в газете «Наше слово». 

 
 

Глава 
Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

